
1 
   

RÁMCOVÁ DOHODA  

na zajištění testování Integrovaného Centrálního Informačního Systému (ICIS) 

OZP  

 

 (ev. č.: [2018/OZP/74/0]) 

 

Smluvní strany: 

  

Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:   47114321 

DIČ:  CZ47114321 

bankovní spojení:  2071905041/0710, ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

zastoupen: Ing. Radovan Kouřil - generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

DENEVY s.r.o. 

se sídlem:   Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO:   02995107 

DIČ:   CZ02995107 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   2200591940/2010 

Kontaktní email:  xxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

226341 

zastoupena:  Ing. Andrej Hyben – jednatel společnosti 

(dále jen „Poskytovatel 1“)  

 

KOMIX s.r.o. 

se sídlem:   Drtinova 467/2a, 150 00 Praha 5 

IČO:   47117087 

DIČ:   CZ47117087 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   2108559139/2700 

Kontaktní email:  xxx 



2 
   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440 

zastoupena:  Ing. Tomáš Rutrle – jednatel společnosti 

(dále jen „Poskytovatel 2“)  

 

(Poskytovatel 1 a 2 dále rovněž samostatně jako „Poskytovatel“ nebo společně jako 

„Poskytovatelé“; Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ 

nebo společně „Smluvní strany“) 

 

 uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím k § 2358 a násl. a k § 2586 

a násl. Občanského zákoníku tuto 

Rámcovou dohodu o testování Integrovaného Centrálního Informačního 
Systému (ICIS) OZP  

(dále jen „Rámcová dohoda“)



 

3 
   

OBSAH 
 

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...................................................................................................... 4 

Článek II. PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY ....................................................................... 5 

Článek III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................................. 7 

Článek IV. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY .................................................... 7 

Článek V. CENA..................................................................................................................................... 8 

Článek VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................... 9 

Článek VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ ................................................................................... 11 

Článek VIII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN ........................................... 11 

Článek IX. TESTOVACÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY ................................................................. 13 

Článek X. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ ......................................................................... 14 

Článek XI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA .................... 15 

Článek XII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ .................................................................................................... 17 

Článek XIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ ............................ 18 

Článek XIV. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY A MOŽNOSTI UKONČENÍ 

RÁMCOVÉ DOHODY A PROVÁDĚCÍCH SMLUV .......................................................................... 19 

Článek XV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE .......................................................... 21 

Článek XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................... 22 

 



 

4 
   

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „ICIS - testování informačního systému II.“ 

uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 11. 2017 pod evidenčním 

číslem veřejné zakázky Z2017-031006 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou 

Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření Rámcové dohody. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé 

Smluvní straně. Při změně identifikačních údajů Smluvních stran včetně změny 

účtu není nutné uzavírat k Rámcové dohodě dodatek. 

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly 

součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále 

jen „Zadávací dokumentace“) a které stanovují požadavky na předmět plnění 

Rámcové dohody a navazujících prováděcích smluv, a že je odborně způsobilý 

k plnění předmětu této Rámcové dohody.  

1.4 Na základě této Rámcové dohody bude Objednatel s Poskytovatelem uzavírat 

jednotlivé prováděcí smlouvy, jež budou uzavřeny v souladu s touto Rámcovou 

dohodou.   

1.5 Prováděcí smlouva představuje dílčí plnění zadané na základě této Rámcové 

dohody. Nestanoví-li prováděcí smlouva jinak, platí ustanovení Rámcové dohody. 

Počet prováděcích smluv je neomezený. Objednatel může zadávat dílčí veřejné 

zakázky na základě této Rámcové dohody a uzavírat dílčí prováděcí smlouvy 

kdykoli v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Tato Rámcová 

dohoda však současně nezakládá povinnost Objednatele zadávat plnění na 

základě této Rámcové dohody a uzavírat prováděcí smlouvy ani povinnost 

Objednatele zadat plnění o určitém minimálním objemu či rozsahu.  

1.6 Plnění zadávaná dle prováděcích smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu ZZVZ. 

Prováděcí smlouvy budou uzavírány postupem dle této Rámcové dohody.  

1.7 Veřejné zakázky budou na základě této Rámcové dohody zadávané postupem 

s obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody v souladu s § 132 odst. 3 

písm. a) ZZVZ a § 135 ZZVZ. Podrobný popis postupu při zadávání dílčích 

veřejných zakázek na základě této Rámcové dohody a uzavírání dílčí prováděcích 

smluv je uveden v článku IV. této Rámcové dohody.  

1.8 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Rámcové dohodě a taktéž 

oprávnění k podnikání Poskytovatele jsou v souladu s právní skutečností v době 



 

5 
   

uzavření Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

uvedených v záhlaví Rámcové dohody oznámí písemně bez prodlení druhé 

smluvní straně. 

1.9 Všechny odkazy na zákony v této Rámcové dohodě budou vykládány jako odkazy 

na zákony v platném a účinném znění a všechny odkazy v této rámcové smlouvě 

na části, články, odstavce a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, 

odstavce a přílohy této Rámcové dohody. 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Předmětem této Rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 131 a násl. ZZVZ 

rámcová úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při poskytování 

služeb v oblasti testování Integrovaného Centrálního Informačního Systému (ICIS) 

OZP, který je vyvíjen a implementován na základě Smlouvy o vytvoření ICIS OZP 

uzavřené s vybraným dodavatelem, společnostmi WEBCOM a.s. a STYRAX, a.s., na 

základě zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výstavba, implementace a 

technická podpora Integrovaného Centrálního Informačního Systému (ICIS) OZP. 

Základním účelem testování je důkladné a profesionální ověření kvality dodaného 

díla ICIS OZP, ověření toho, zda ICIS OZP odpovídá všem funkčním a nefunkčním 

požadavkům zadavatele a zjištění všech chyb systému. Systém ICIS je pro 

Objednatele klíčový. Nasazení nového ICIS do provozu se závažnými nebo 

kritickými chybami by mělo fatální následky na chod Objednatele, jako zdravotní 

pojišťovny s potenciálně velkým negativním reputačním rizikem a rizikem vzniku 

možné újmy či materiální škody. Důkladné a profesionální ověření kvality 

dodaného díla je proto nezbytné. Veškeré v této Rámcové dohodě a jednotlivých 

prováděcích smlouvách a jejich přílohách uvedené požadavky na plnění musí být 

primárně vykládány tak, aby Objednatel realizací předmětu Rámcové dohody a 

prováděcí smlouvy Poskytovatelem dosáhl zde uvedeného cíle. Základní 

specifikace předmětu plnění dle této Rámcové dohody a navazujících prováděcích 

smluv je obsažena v příloze č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění, která je 

nedílnou součástí této Rámcové dohody. 

2.2 Předmětem navazující prováděcí smlouvy mohou být následující činnosti a služby: 

2.2.1 Kvalifikační testování ICIS OZP;  

2.2.2 Bezpečnostní testování ICIS OZP;  

2.2.3 Dodatečné testování ICIS OZP.  

2.3 Poskytovatel se uzavřením Prováděcí smlouvy zavazuje na vlastní náklady a 

nebezpečí realizovat pro Objednatele testování ICIS OZP, a to vše v rozsahu, 

kvalitě a s obsahem definovaným touto Rámcovou dohodou a jejími přílohami a 



 

6 
   

konkretizovaným Prováděcí smlouvou (dále rovněž jen „Plnění“ nebo 

„testování“).  

2.4 Poskytovatel se zavazuje realizovat Kvalifikační testování ICIS OZP ve dvou 

navazujících fázích: 

2.4.1 I. FÁZE  - Příprava testování - v rozsahu ID požadavků TREQ-01 až TREQ-

07 dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody 

2.4.2 II. FÁZE – Exekuce testování - v rozsahu ID požadavků TREQ-08 až TREQ-

10 dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje realizovat Bezpečnostní testování ICIS OZP ve dvou 

navazujících fázích: 

2.5.1 I. FÁZE  - Příprava testování - v rozsahu ID požadavků TREQ-01 až TREQ-

05 dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody 

2.5.2 II. FÁZE – Exekuce testování - v rozsahu ID požadavků TREQ-08 a TREQ-

09 dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody. 

2.6 Bezpečnostní testování ICIS OZP a Dodatečné testování ICIS OZP se Poskytovatel 

zavazuje realizovat v termínech stanovených v dílčí prováděcí smlouvě. 

2.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími technické 

specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná 

určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují 

předmětu Rámcové dohody. 

2.8 Poskytovatel obdržel před uzavřením této Rámcové dohody za účelem seznámení 

se s rozsahem testovaného ICIS OZP a způsobem a postupem realizace díla a má 

tak již k dispozici následující dokumenty: 

2.8.1 Studii proveditelnosti projektu „Výstavba, implementace a technická 

podpora ICIS OZP“; a  

2.8.2 Smlouva o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému 

OZP (ICIS).  

2.9 Předmět testování popsaný v dokumentech uvedených v odst. 2.8 výše bude na 

základě uzavřené Smlouvy o vytvoření upřesněn a podrobně rozpracován 

v dokumentaci zpracovávané na základě Smlouvy o vytvoření zhotovitelem díla. 

Jedná se zejména o připravovanou Globální analýzu, Návrh a Detailní návrh. 

Relevantní dokumenty, či jejich části popisující předmět díla a tedy rovněž 

předmět testování budou předány Poskytovateli v rámci realizované obnovené 

soutěže mezi účastníky Rámcové dohody dle § 132 odst. 3 písm. a) ZZVZ nebo 

vybranému Poskytovateli po uzavření příslušné prováděcí smlouvy.  



 

7 
   

2.10 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytované Plnění 

v souladu se všemi podmínkami Rámcové dohody a dílčí prováděcí smlouvy cenu 

sjednanou v této Rámcové dohodě a upřesněnou v konkrétní prováděcí smlouvě.  

 

Článek III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel se zavazuje realizovat testování v termínech sjednaných v konkrétní 

prováděcí smlouvě. 

3.2 Pokud konkrétní prováděcí smlouva nestanoví jinak, bude Kvalifikační testování 

ICIS OZP realizováno v rozsahu dle této Rámcové dohody a příslušné prováděcí 

smlouvy v následujících termínech: 

3.2.1 I. FÁZE - Příprava testování - od podpisu příslušné prováděcí smlouvy 

do 16. 8. 2018; a 

3.2.2 II. FÁZE – Exekuce testování - od 17. 8. 2018 do splnění všech 

akceptačních kritérií, nejpozději však do 16. 9. 2019. Poskytovatel bere na 

vědomí, že termín zahájení exekuce testování je předpokládaným datem a že k 

zahájení exekuce testování může dojít i později, resp. že k datu 17. 8. 2018 může 

být zahájeno testování pouze dílčí částí díla (ICIS OZP).  

3.3 Místem plnění je výhradně sídlo Objednatele na adrese: Roškotova 1225/1, Praha 

4, PSČ: 140 21.  

 

Článek IV. 

POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

4.1 Veřejné zakázky budou na základě této Rámcové dohody zadávány postupem 

s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody dle § 132 odst. 3 písm. a) 

ZZVZ. 

4.2 Písemná výzva k podání nabídek na uzavření dílčí prováděcí smlouvy bude vždy 

obsahovat alespoň:  

a) identifikační údaje Objednatele; 

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění; 

c) termín plnění; 

d) případné další podmínky plnění, které nejsou stanoveny v této Rámcové 

dohodě; 

e) přiměřenou lhůtu pro podání nabídek; 

f) místo pro podání nabídek a další požadavky na zpracování nabídek; 

g) podpis oprávněné osoby Objednatele.  

Požadavky Objednatele uvedené v písemné výzvě k podání nabídek jsou pro 



 

8 
   

Poskytovatele závazné.   

4.3 K podání nabídky budou vyzváni všichni Poskytovatelé dle této Rámcové dohody. 

4.4 Písemná výzva k podání nabídek bude Poskytovatelům zaslána v listinné podobě 

na adresu uvedenou u Poskytovatele v záhlaví této Rámcové dohody nebo 

elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo na kontaktní email uvedený 

v záhlaví této Rámcové dohody. Písemná výzva k podání nabídek bude 

podepsána. Písemnou výzvu k podání nabídek je za Objednatele oprávněn učinit 

výhradně generální ředitel OZP, Projektový manažer OZP nebo Ředitel 

informatiky OZP. 

4.5 Hodnocení nabídek bude provedeno na základě ekonomické výhodnosti nabídek 

podle nejnižší nabídkové ceny. Poskytovatelé nesmí nabídnout v nabídce na 

uzavření dílčí prováděcí smlouvy méně výhodné podmínky plnění, než nabídli 

v zadávacím řízení na uzavření této Rámcové dohody. 

4.6 Požadavky Objednatele uvedené v písemné výzvě k podání nabídek jsou pro 

Poskytovatele závazné.  Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele činit 

písemné výzvy k podání nabídek ani odebrat jakékoliv závazné množství plnění či 

služeb. 

Článek V. 

CENA 

5.1 Specifikace ceny Plnění je stanovena dohodou Smluvních stran ve formě 

jednotkových cen a je ve vztahu ke každému z Poskytovatelů dle této Rámcové 

dohody obsažena samostatně v příloze č. 6 této Rámcové dohody.  

5.2 K ceně Plnění bude vždy připočtena DPH v aktuálně platné výši. Poskytovatel 

odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 

platnými právními předpisy. 

5.3 Jednotkové ceny uvedené v odst. 5.1 této Rámcové dohody mohou být ze strany 

Poskytovatelů v jejich nabídce na uzavření dílčí prováděcí smlouvy sníženy. Pro 

realizaci konkrétního plnění na základě uzavřené dílčí prováděcí smlouvy platí 

vždy ceny uvedené v této dílčí prováděcí smlouvě. 

5.4 Cena za Kvalifikační testování ICIS OZP a Bezpečnostní testování ICIS OZP bude 

v rámci nabídky na uzavření dílčí prováděcí smlouvy stanovena prostřednictvím 

jednotkových cen uvedených v odst. 5.1 této Rámcové dohody jako pevná 

celková cena za celé testování v rozsahu požadovaném zadavatelem. Cena za 

Dodatečné testování ICIS OZ bude v dílčí prováděcí smlouvě stanovena jako 

jednotková cena a bude hrazena formou tzv. „bodyshopu“, v rozsahu dle 

skutečně poskytnutých služeb. 

5.5 Ceny uvedené v dílčí prováděcí smlouvě jsou uvedeny jako maximální, nejvýše 

přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné 



 

9 
   

k řádnému splnění předmětu Rámcové dohody a následné dílčí prováděcí 

smlouvy (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené 

s dopravou do místa plnění, včetně nákladů souvisejících apod.). Poskytovatel 

nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku 

z Rámcové dohody a následně uzavřené dílčí prováděcí smlouvy včetně správních 

poplatků.  

 

Článek VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Vyúčtování ceny za Kvalifikační testování ICIS OZP a Bezpečnostní testování ICIS 

OZP provede Poskytovatel na základě daňových dokladů vystavených 

Poskytovatelem (dále jen „Faktura“ či „Faktury“) dle následujících pravidel pro 

příslušný fakturační milník, přičemž tím nejsou založeny žádné výhrady 

Poskytovatele (zejména nevzniká výhrada dle § 2132 OZ): 

6.1.1 1. fakturační milník - právo fakturovat 40 % (slovy: čtyřicet procent) z pevné 

celkové ceny za testování uvedené v příslušné prováděcí smlouvě vzniká 

Poskytovateli v návaznosti na akceptaci všech výstupů, které jsou 

předmětem 1. Fáze dle odst. 3.2.1 Rámcové dohody, a to na základě 

Objednatelem podepsaného Akceptačního protokolu ve smyslu čl. VII 

Rámcové dohody;  

6.1.2 2. fakturační milník – právo fakturovat 60 % (slovy: šedesát procent) z pevné 

celkové ceny za testování uvedené v příslušné prováděcí smlouvě vzniká 

Poskytovateli po akceptaci díla dle Smlouvy o vytvoření ICIS OZP. Nedojde-

li z důvodů nikoli na straně Poskytovatele k akceptaci díla dle Smlouvy o 

vytvoření ICIS OZP ve lhůtě do 16. 9. 2019, vzniká právo na fakturaci 60 % 

(slovy: šedesát procent) z pevné celkové ceny za testování uvedené 

v příslušné prováděcí smlouvě dnem 17. 9. 2019.   

6.2 Cenu za Dodatečné testování bude Objednatel hradit měsíčně zpětně na základě 

Faktury za skutečně poskytnuté služby Dodatečného testování v daném 

kalendářním měsíci, kterou je Poskytovatel povinen vystavit vždy do 15. dne 

měsíce následujícího po uplynutí kalendářního měsíce, za který je fakturováno.  

Celková fakturovaná částka musí odpovídat součinu počtu skutečně realizovaných 

člověkohodin Dodatečného testování konkrétního člena testovacího týmu 

v daném měsíci a ceny za jednu člověkohodinu tohoto konkrétního člena 

testovacího týmu uvedené v příslušné prováděcí smlouvě. Podkladem pro 

fakturaci a přílohou Faktury bude seznam objednaných a skutečně realizovaných 

činností a člověkohodin Dodatečného testování potvrzený Objednatelem s tím, že 

počet skutečně realizovaných člověkohodin nesmí přesáhnout maximální počet 

člověkohodin, které lze na realizaci objednávaného plnění čerpat, uvedený 

v příslušné prováděcí smlouvě, popř. v navazujícím pokynu Objednatele. 



 

10 
   

Vykazování činností Dodatečného testování bude prováděno prostřednictvím 

výkazu práce, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 4 této Rámcové dohody. 

6.3 Každá Faktura vystavená na základě Rámcové dohody bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, a dle § 435 Občanského zákoníku. Poskytovatel je povinen 

k Fakturám připojit kopie příslušných akceptačních či jiných protokolů a 

dokumentů, pokud je Rámcová dohoda nebo příslušná prováděcí smlouva 

vyžaduje. 

6.4 Lhůta splatnosti Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

Objednateli.  

6.5 Součástí každé Faktury bude specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu 

s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení 

evidence majetku Objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

6.6 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení 

opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením 

nové Faktury. Vrácením vadné Faktury Poskytovateli přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové Faktury. 

6.7 Povinnost zaplatit cenu Plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na 

základě této Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy musí být prosté 

jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 

jejich účty. 

6.8 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění Rámcové dohody a 

příslušné prováděcí smlouvy jakékoliv zálohy. 

6.9 Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 

96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní 

účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ 

daně, přičemž DPH uhradí Objednatel na bankovní účet místně příslušného 

správce daně Poskytovateli.  

6.10 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou 

DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel 

důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel 

právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění 

daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – 

daňového dokladu vystavené Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu 

úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 



 

11 
   

6.11 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči 

Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 

Rámcové dohody za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Poskytovatele o 

takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

6.12 Zhotovitel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od 

zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, oznámit takovou skutečnost 

prokazatelně Objednateli – příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy 

taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení této Rámcové dohody.  

6.13 Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům 

Objednatele. Pohledávky a nároky Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto 

Rámcovou dohodou a příslušnou prováděcí smlouvou nesmějí být postoupeny 

třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 

jednání učiněné Zhotovitelem v rozporu s tímto ustanovením Rámcové dohody 

bude považováno za příčící se dobrým mravům. 

 

Článek VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

7.1 Návrh přístupu k testování jednotlivých funkčních oblastí ICIS, rozsah a počet 

jednotlivých testovacích scénářů a návrh celkové Metodiky testování je 

Poskytovatel vždy povinen nejprve předložit Objednateli ve formě návrhu 

k posouzení a připomínkám.  

7.2 Objednatel je oprávněn ve lhůtě stanovené na základě dohody s Poskytovatelem 

se zohledněním rozsahu dokumentů předložených k posouzení a připomínkám 

písemně předložit Poskytovateli své připomínky k návrhu. V takovém případě je 

Poskytovatel povinen upravit příslušný návrh v souladu s připomínkami 

Objednatele a předat Objednateli konečnou verzi dokumentu k akceptaci. 

Akceptace všech výstupů a plnění dle této Rámcové dohody a příslušné prováděcí 

smlouvy bude vždy potvrzena oboustranným podpisem akceptačního protokolu 

zpracovaného v souladu se závazným vzorem akceptačního protokolu, který tvoří 

přílohu č. 5 a nedílnou součást této Rámcové dohody.  

 

Článek VIII. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Poskytovatel je dále povinen: 

a. poskytovat řádně a včas plnění podle Rámcové dohody a příslušné prováděcí 

smlouvy bez faktických a právních vad. 

b. postupovat při plnění předmětu Rámcové dohody a příslušné prováděcí 

smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 



 

12 
   

chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny 

a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody a 

příslušné prováděcí smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Poskytovateli 

poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob. 

c. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy. 

d. na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost 

případným dalším dodavatelům Objednatele. 

e. provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 

provoz dotčeného pracoviště Objednatele. 

f. pravidelně (minimálně 1x za kalendářní měsíc, vždy k poslednímu dni 

příslušného kalendářního měsíce) informovat Objednatele o průběhu plnění 

předmětu příslušné prováděcí smlouvy, o realizovaných plněních a plnění 

časového harmonogramu a jednotlivých časových milníků a akceptovat 

doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu příslušné 

prováděcí smlouvy (dále jen „Měsíční reporting“). 

8.2 Poskytovatel se zavazuje Plnění provést sám, nebo s využitím poddodavatelů, 

uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v příloze č. 3 Rámcové dohody. 

Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o všech svých 

poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které 

služby pro něj v rámci předmětu Plnění každý z poddodavatelů poskytuje) a o 

jejich změně, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy Poskytovatel 

vstoupil s poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna.  

8.3 V případě, že Poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení Veřejné zakázky část 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí se tento poddodavatel podílet 

na plnění této Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy v rozsahu 

stanoveném v nabídce Poskytovatele. 

8.4 Poskytovatel je současně povinen část plnění spočívající v realizaci činností 

Vedoucího testovacího týmu provádět výhradně sám, prostřednictvím svých 

zaměstnanců; Poskytovatel není oprávněn realizovat tyto významné činnosti třetí 

osobou jako svým poddodavatelem. 

8.5 Zadání provedení části plnění dle příslušné prováděcí smlouvy poddodavateli 

Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné 

provedení plnění dle Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy vůči 

Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu Rámcové 

dohody a příslušné prováděcí smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném 

rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

8.6 Nebude-li předmětem dílčí prováděcí smlouvy rovněž dodávka testovací aplikace 

pro realizaci ICIS testů včetně záznamu výsledků testů o provedení testovacích 



 

13 
   

scénářů, zavazuje se Poskytovatel pro účely testování využívat zadavatelem 

pořízenou testovací aplikaci. 

 

Článek IX. 

TESTOVACÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY 

9.1 Poskytovatel určí k plnění předmětu Rámcové dohody a prováděcí smlouvy 

testovací tým (realizační tým). Jmenné složení testovacího týmu je součástí 

Technického návrhu řešení obsaženého v příloze č. 2 Rámcové dohody (dále jen 

„Testovací tým“). Poskytovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění 

předmětu Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv profesionální složení 

Testovacího týmu v souladu s požadavky stanovenými v této Rámcové dohodě. 

9.2 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Rámcové dohody a 

příslušné prováděcí smlouvy prostřednictvím osob, jejichž prostřednictvím 

prokázal v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku splnění kvalifikačních 

požadavků (technické kvalifikační předpoklady). V případě změny těchto osob 

(členů Testovacího týmu) je Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí písemný 

souhlas Objednatele, tento souhlas je oprávněna vydat odpovědná osoba 

Objednatele ve věcech smluvních. Nová osoba Poskytovatele musí splňovat 

příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci, což je 

Poskytovatel povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty, a to ve 

lhůtě nejpozději do 10 kalendářních dnů od provedené změny. 

9.3 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn 

ve složení Testovacího týmu v době plnění Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv. Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat o výměnu 

člena Testovacího týmu pro opakovanou nespokojenost s kvalitou jím odváděné 

práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Veškeré případné 

náklady související s výměnou člena Testovacího týmu nese výlučně Poskytovatel. 

9.4 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou 

vystupovat jako zástupci Smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují Smluvní 

stranu ve smluvních a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu 

této Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv, zejména podávají a 

přijímají informace o průběhu plnění Rámcové dohody a příslušných prováděcích 

smluv. 

9.5 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany 

ve vztahu k Rámcové dohodě a příslušným prováděcím smlouvám v rámci své 

pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou 

oprávněny provádět změny ani zrušení Rámcové dohody a/nebo příslušné 

prováděcí smlouvy s výjimkou oprávnění výslovně v Rámcové dohodě a/nebo 



 

14 
   

příslušné prováděcí smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná 

moc.  

9.6 Odpovědnými osobami za Objednatele jsou: 

(i) ve věcech smluvních:    xxx 

(ii) ve věcech technických:   xxx 

Odpovědnými osobami za Poskytovatele 1 jsou:  

(i) ve věcech smluvních:    xxx 

(ii) ve věcech technických:   xxx 

Odpovědnými osobami za Poskytovatele 2 jsou:  

(i) ve věcech smluvních:    xxx 

(ii) ve věcech technických:   xxx 

9.7 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí 

však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna 

odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla 

písemně vyrozuměna. 

 

Článek X. 

VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

10.1 Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem 

hmotným součástem plnění předmětu Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s plněním 

předmětu Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv přechází na 

Objednatele dnem jejich předání Objednateli.    

10.2 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), jsou k těmto součástem Plnění 

poskytována příslušná oprávnění za podmínek sjednaných dále v tomto článku 

Rámcové dohody, resp. Objednatel je oprávněn veškeré součásti Plnění 

považované za autorské dílo ve smyslu AZ (dále jen „Autorské dílo“ či „Autorská 

díla“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

10.3 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Rámcové dohody a 

příslušných prováděcích smluv bude prosté právních vad a zavazuje se odškodnit 

v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní 

nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle Rámcové dohody. 

V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Poskytovatele 



 

15 
   

dle Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv, bez ohledu na jeho 

oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 

Plnění či jeho části, zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a 

minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění 

sjednanou dle Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

10.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za veškerá oprávnění dle tohoto 

článku Rámcové dohody je již zahrnuta v ceně za Plnění dle Rámcové dohody a 

příslušných prováděcích smluv. 

10.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové dohody nelze ze 

strany Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti 

Rámcové dohody a/nebo příslušných prováděcích smluv. 

10.6 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním 

dle Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv je Poskytovatel povinen 

vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy Objednatelem v rozsahu 

definovaném tímto článkem Rámcové dohody. 

10.7 Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové 

újmy, vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl jakoukoliv část Plnění užívat 

řádně a nerušeně.  

 

Článek XI. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 

platných právních předpisů a této Rámcové dohody. Poskytovatel odpovídá za 

škodu rovněž v případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

11.2 Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze 

Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv, prokáže-li, že mu ve splnění 

povinnosti z Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv dočasně nebo 

trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo 

vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti z Rámcové dohody 

a/nebo příslušných prováděcích smluv v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce 

podle Rámcové dohody povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě 

nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Rámcové dohody a 

příslušných prováděcích smluv a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k jejich odvrácení a překonání.  



 

16 
   

11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do 

předešlého stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

11.4 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Rámcové dohody 

a příslušných prováděcích smluv sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě 

s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: deset 

milionů korun českých). Poskytovatel je povinen předat kopii pojistného 

certifikátu (pojistné smlouvy) Objednateli kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od 

doručení písemné žádosti Objednatele. 

11.5 V případě, že činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 

třetím osobám, která nebude kryta pojištěním odpovědnosti dle odstavce 11.4 

Rámcové dohody, bude Poskytovatel povinen škodu uhradit z vlastních 

prostředků. 

11.6 Plnění dle Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv bude 

Poskytovatelem poskytováno s náležitou péčí a prostřednictvím osob, které mají 

potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. 

11.7 Poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění, jež bude Plnění dle 

Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv (či jeho dílčí část) mít v době 

předání Objednateli a dále u části Plnění dle odst. 3.2.1 Rámcové dohody i za 

vady, které se na takovém plnění (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční 

doby. Dodavatel v souvislosti s odpovědností za vady plnění poskytuje 

Objednateli záruku 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců na to, že předané Plnění bude 

plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, bude odpovídat 

sjednané funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v Rámcové 

dohodě a příslušných prováděcích smlouvách a bude bez jakýchkoliv nedodělků 

či vad. Záruční doba počíná běžet od okamžiku podpisu Akceptačního protokolu. 

11.8 Poskytovatel je odpovědný za to, že Plnění dle Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv bude poskytováno v nejvyšší dostupné kvalitě, zejména za to, 

že případné vady poskytovaného Plnění dle Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, 

v souladu s Rámcovou dohodou a příslušnými prováděcími smlouvami. 

Poskytovatel je rovněž odpovědný za to, že veškeré výstupy dle Rámcové dohody 

a příslušných prováděcích smluv odpovídají účelu a cílům plnění předmětu 

Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv a že jsou zpracovány v souladu 

s požadavky, které jsou na ně kladeny Rámcovou dohodou a příslušnými 

prováděcími smlouvami. 

11.9 Jakékoliv vady Plnění či jeho části, které vzniknou v době trvání Rámcové dohody 

a příslušných prováděcích smluv, je Poskytovatel povinen odstranit na své náklady 



 

17 
   

v rámci poskytovaného Plnění dle Rámcové dohody, a to způsobem v Rámcové 

dohodě uvedeným. 

 

Článek XII. 

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Smluvní pokuty: 

a) v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Plnění v termínech 

stanovených v této Rámcové dohodě a/nebo v příslušné prováděcí smlouvě, 

je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč (slovy: deset tisíce korun českých), a to za každý i započatý den a případ 

prodlení; 

b) v případě prodlení s doručením pravidelného Měsíčního reportingu 

Objednateli dle odst. 8.1 písm. f) této Rámcové dohody, je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva 

tisíce korun českých) za každý i započatý den a případ prodlení;  

c) v případě porušení povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti a účinnosti 

po celou dobu účinnosti Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv 

pojistnou smlouvu dle odst. 11.4 Rámcové dohody je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých) za každý i započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou 

pojistnou smlouvu se stanovenými parametry; 

d) v případě porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací 

či ochraně osobních údajů dle čl. 0 Rámcové dohody je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion 

korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

e) jestliže se jakékoli prohlášení Poskytovatele obsažené v článku X. této 

Rámcové dohody ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel poruší jinou 

povinnost podle článku X. Rámcové dohody, jde o podstatné porušení 

Rámcové dohody a Poskytovatel uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 

500.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

12.2 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, 

je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení 

v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 

pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 

která je prostřednictvím smluvní pokuty a slevy z ceny zajištěna. 

 



 

18 
   

Článek XIII. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

13.1 Ochrana osobní údajů 

13.1.1 Poskytovatel se zavazuje chránit osobní údaje. Poskytovatel se rovněž 

zavazuje pro případ, že v rámci plnění předmětu Rámcové dohody a 

příslušných prováděcích smluv se dostane do kontaktu s osobními údaji, 

že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými 

právními předpisy, a to i po ukončení plnění Rámcové dohody a 

příslušných prováděcích smluv. Pokud Poskytovatel naplní definici 

zpracovatele osobních údajů, ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZOOÚ“), zavazují se Smluvní strany uzavřít dodatek k Rámcové 

dohodě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů.  

13.2 Ochrana důvěrných informací 

13.2.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, 

které se v souvislosti s plněním Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné 

(dále jen „důvěrné informace“).  

13.2.2 Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. 

Přijatá opatření musí respektovat požadavky a pravidla Objednatele. 

Důvěrné informace mohou být Poskytovatelem použity výhradně k plnění 

Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv. Poskytovatel nesdělí či 

nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji 

k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a 

zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly 

obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z 

povinností vyplývajících z Rámcové dohody a příslušných prováděcích 

smluv, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy 

jen v nezbytném rozsahu. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že 

se v průběhu plnění předmětu z Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv dostane do kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími 

z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 

nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit.   

13.2.3 Za důvěrné informace se rovněž považují veškerá data obsažená v ICIS 

OZP včetně veškerých osobních údajů obsažených v ICIS OZP nebo 

osobních údajů, se kterými Poskytovatel přišel do styku v souvislosti 

s plněním této Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv.  



 

19 
   

13.2.4 Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení 

platnosti Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv. 

13.3 Poskytovatel se zavazuje přijmout taková opatření, která při poskytování plnění 

dle Rámcové dohody a příslušných prováděcích smluv zamezí průniku škodlivého 

kódu (viry, malware atp.) do vnitřní sítě Objednatele z prostředků, které 

Poskytovatel používá pro poskytování plnění dle Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv. V případě prokazatelného průniku škodlivého kódu do vnitřní 

sítě Objednatele prostředky Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje uhradit 

veškeré škody tím Objednateli způsobené. 

13.4 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení Rámcové 

dohody nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této Rámcové dohodě, včetně jejích příloh a 

případných dodatků Rámcové dohody a navazujících prováděcích smluv za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovení § 219 ZZVZ a zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Zveřejnění Rámcové dohody včetně příloh a navazujících prováděcích 

smluv zajistí Objednatel. 

 

Článek XIV. 

DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY A MOŽNOSTI UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

A PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

14.1 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne 

platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. 

14.2 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou Smluvní stranou 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.      

14.3 Rámcová dohoda a/nebo prováděcí smlouva může být ukončena písemnou 

dohodou Smluvních stran.  

14.4 Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo prováděcí smlouvy písemně 

odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Poskytovatele, přičemž za 

podstatné porušení Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy se bude 

považovat zejména: 



 

20 
   

a) prodlení Poskytovatele s realizací Plnění v termínu dle I. Fáze, tj. nezajištění 

úplné a včasné připravenosti k zahájení exekuce testování v termínech dle 

této Rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy. 

14.5 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a příslušných 

prováděcích smluv, pokud je na majetek Poskytovatele vedeno insolvenční řízení 

nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo pokud je proti 

Poskytovateli zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

14.6 Odstoupení od Rámcové dohody ve vztahu k některému z Poskytovatelů nemá 

vliv na trvání Rámcové dohody ve vztahu k ostatním Poskytovatelům.  

14.7 Poskytovatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo prováděcí smlouvy 

písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Objednatelem, za což 

se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu dle 

příslušné prováděcí smlouvy o více než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dní, 

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů 

od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o 

jeho nápravu. 

14.8 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo prováděcí smlouvy ze strany 

Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

14.9 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Rámcové dohody a/nebo 

prováděcí smlouvy musí být písemné a podepsané oprávněnou osobou 

odstupující Smluvní strany, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 

bylo doručeno druhé Smluvní straně.  

14.10 Objednatel je rovněž oprávněn Rámcovou dohodu a/nebo prováděcí smlouvu 

písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 (slovy: jeden) 

měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena Poskytovateli.  

14.11 Zánikem účinnosti Rámcové dohody a/nebo prováděcí smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již 

přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky 

na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně 

odůvodněných nákladů Poskytovatele. 

14.12 Ukončením Rámcové dohody a/nebo prováděcí smlouvy nejsou dotčena 

ustanovení o odpovědnosti za škodu (škoda může spočívat i v nákladech 

vynaložených Objednatelem na realizaci nového zadávacího řízení), nároky na 

uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a 



 

21 
   

povinností založených Rámcovou dohodou a prováděcí smlouvou, která mají 

podle zákona nebo Rámcové dohody nebo příslušné prováděcí smlouvy trvat i po 

jejím zrušení. 

   

Článek XV. 

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

15.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění Rámcové dohody a příslušných prováděcích 

smluv. 

15.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z Rámcové dohody a 

prováděcích smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých 

termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

15.3 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli při plnění předmětu Rámcové 

dohody a prováděcích smluv tak přiměřenou součinnost na základě písemné, 

odůvodněné a určité žádosti Poskytovatele o poskytnutí součinnosti. 

15.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

odpovědných osob uvedených v odst. 9.6 Rámcové dohody, pověřených 

pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran.  

15.5 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Rámcové dohody a 

prováděcích smluv bude probíhat v souladu s tímto článkem Rámcové dohody. 

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní 

straně dle Rámcové dohody a prováděcích smluv, bude učiněno či dáno písemně. 

Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné 

považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 

datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran 

uvedené v záhlaví Rámcové dohody, nebo na takové adresy, které si strany 

vzájemně písemně oznámí. 

15.6 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená 

15.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové 

zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 

15.6.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno 

prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo 



 

22 
   

15.6.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno 

doporučenou poštou; nebo 

15.6.4 dnem dodání zprávy do emailové schránky adresáta, je-li oznámení 

zasíláno prostřednictvím elektronické pošty; nebo 

15.6.5 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem 

nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou 

poštou na adresu smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli 

důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho uložení 

na příslušné pobočce pošty. 

 

Článek XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smluvní strany si podpisem Rámcové dohody sjednávají (pokud Rámcové dohody 

a/nebo prováděcí smlouva nestanoví jinak), že závazky Rámcovou dohodou a 

prováděcími smlouvami založené budou vykládány výhradně podle obsahu 

Rámcové dohody a prováděcích smluv, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, 

která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením 

Rámcové dohody. 

16.2 Rámcová dohoda a příslušná prováděcí smlouva představuje úplnou dohodu 

Smluvních stran o předmětu Rámcové dohody a prováděcí smlouvy a všech 

náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v Rámcové dohodě a prováděcí 

smlouvě ujednat.  Rámcovou dohodu a prováděcí smlouvu je možné měnit pouze 

písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

16.3 Smluvní strany se podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci 

ustanovení § 557 Občanského zákoníku. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec 

výslovných ustanovení Rámcové dohody a prováděcí smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 

plnění, ledaže je v Rámcové dohodě a/nebo prováděcí smlouvě výslovně 

sjednáno jinak.  

16.4 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

podpisu Rámcové dohody a prováděcí smlouvy věděly nebo vědět musely, a 

které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Rámcové dohody a prováděcí smlouvy. 

Kromě ujištění, které si smluvní strany poskytly v Rámcové dohodě a prováděcí 

smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v 

souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 

druhá smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě a prováděcí 

smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla 



 

23 
   

druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a 

prováděcí smlouvy a případy taxativně stanovené Rámcovou dohodou a 

prováděcí smlouvou. 

16.5 Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 

uzavírá Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na Rámcovou dohodu se tudíž 

neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku. 

16.6 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena 

práva smluvních stran upravená v Rámcové dohodě a prováděcí smlouvě. 

16.7 Práva vyplývající z Rámcové dohody a prováděcí smlouvy či jejich porušení se 

promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

16.8 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu 

Objednatele nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající 

z Rámcové dohody a prováděcí smlouvy, ani Rámcovou dohodu jako celek, na 

třetí osobu či osoby. 

16.9 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 

vyplývající z Rámcové dohody a prováděcí smlouvy výhradně jazyk český, a to 

včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu Rámcové dohody a 

prováděcí smlouvy. 

16.10 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Rámcové dohody a/nebo prováděcí 

smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost 

a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové dohody a prováděcí smlouvy. 

Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 

nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné 

a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

16.11 Vztahy smluvních stran Rámcovou dohodou a prováděcí smlouvou výslovně 

neupravené se řídí českým právním řádem, zejména pak Občanským zákoníkem. 

Veškeré případné spory z Rámcové dohody a prováděcí smlouvy budou v prvé 

řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, 

všechny spory z Rámcové dohody a prováděcí smlouvy a v souvislosti s nimi 

budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní 

strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

16.12 Žádné ustanovení Rámcové dohody nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo 

oprávnění Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

16.13 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a prováděcí smlouvy, 

včetně jejich příloh, na webových stránkách Objednatele. 



 

24 
   

16.14 Rámcová dohoda je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž 

Objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Poskytovatelé každý po 1 (slovy: 

jedno) vyhotovení.  

16.15 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Základní specifikace požadavků Objednatele pro testování ICIS  

 Příloha č. 2 - Technický návrh řešení  

 Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů  

 Příloha č. 4 – Závazný vzor Výkazu práce pro Dodatečné testování  

 Příloha č. 5 – Závazný vzor Akceptačního protokolu  

 Příloha č. 6 – Cena plnění 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Rámcovou dohodu před jejím podpisem 

přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne 21.5.2018 

 Za Poskytovatele 1: 

V Praze dne ____________ 

   

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 
 

DENEVY s.r.o. 

Ing. Andrej Hyben, jednatel společnosti 

 

 

 

Za Poskytovatele 2: 

V Praze dne ____________ 

 

  

 
 

KOMIX s.r.o. 

Ing. Tomáš Rutrle, jednatel společnosti 

 


